





"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA"

Memorándum Número: IEEPO/DSJ/0717/2022

Asunto: El que se indica.

Oaxaca de Juárez, Oaxaca, a 09 de mayo de 2022.

Mtra. Ana Isabel Vázquez Colmenares Guzmán. Titular de la Secretaría de las Mujeres de Oaxaca. Presente.

Con fundamento en artículos 14 del Decreto que reforma el Decreto N°2, publicado en Extra del Periódico Oficial del Gobierno del Estado, de fecha mayo 23 de 1992, que crea el Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca; 13 fracciones IV y VII, 17 del Reglamento Interno del Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca, expongo:

En atención a su oficio número SMO/OS/180/2022, mediante el cual hace de conocimiento el oficio número GU/SPRPEEO/STTPE/G1/2022/850, suscrito por el Maestro Carlos Melgoza Martin del Campo, Secretario Técnico del Titular del Poder Ejecutivo, a fin de dar cumplimiento al artículo Transitorio Octavo del Presupuesto de Egresos del Estado de Oaxaca para el Ejercicio Fiscal 2022, con el detalle de los programas, proyectos y acciones a emprender por los Ejecutores del gasto para la Atención de Política Transversal de Igualdad de Género y la Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres, informo:

A petición de esta autoridad, la Dirección de Planeación Educativa del Instituto, mediante oficio SGE.DPE/0516/2022, mismo que se anexa al presente como soporte documental con sus anexos, presentó el detalle de los programas, proyectos y acciones a emprender respecto del renglón que corresponde al Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca en el "ANEXO 6 POLITICA TRANSVERSAL: IGUALDAD DE GÉNERO 2022, DEL DECRETO NÚM. 13 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO", para dar cumplimiento a lo solicitado, lo que hago de su conocimiento para los efectos correspondientes.

Sin más por el momento, reciba usted un cordial sa

Atentamente Sufragio Efectivo. No Reelección "El Respeto al Derecho Ajeno es la Paz"

án Feria Reyes. Licenciado • Dirección de Servicios Jurídinesción DE SERVICIOS Encargado de la

INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE TAXACA

C. c. p. Licenciado Ernesto Lónez Montero. Encargado de Despacho del Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca. Para su superior conocimiento.

Expediente y minutario.

Folio SAC. 72773

Revisó Elaporó

Autorizó RAFR

> Calle Pino Suarez No. 717, Colonia Oaxaca Centro, Oaxaca de Juárez, Oaxaca. C.P. 68000. Teléfono 01 (951) 51 353 87.